1 / 1

令和４年１２月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和４年１２月２１日（水）１３：３０～１４：０３

場 所  本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）

出席者  ３８／３８

欠席者  狩野薬学部長（代理出席：小野薬学系長）

○ 前回議事要旨の確認

令和４年１１月開催（第８回）の議事要旨について、原案のとおり確認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）岡山大学カーボンニュートラル推進計画（案）について（※本議題は、カーボンニ

ュートラル戦略会議の議題としても審議する。）

学長（カーボンニュートラル戦略本部長）の指名により、阿部理事（カーボンニュ

ートラル戦略本部副本部長）から、資料１に基づき、４月に立ち上げたカーボンニュ

ートラル戦略室の各部門における目標と取組を取り纏め、「岡山大学カーボンニュー

トラル推進計画（案）」を策定した旨、説明があり、審議の結果、原案のとおり承認さ

れた。

（２）学生の懲戒処分について

   舟橋理事から、資料２（机上配付資料）に基づき、学生の懲戒処分２件について提

案があった。続けて、関係部局長から事案の詳細について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）「研究准教授」の称号を付与した教員について

   那須理事から、資料３に基づき、認定要件に該当しているものと認めた１名の者に

「研究准教授」の称号を付与することとした旨、報告があった。

（２）寄付講座の内容の変更について

   那須理事から、資料４に基づき、大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「慢性腎不

全総合治療学講座」に令和５年４月 1日から助教が１名増員となること、また、それ

に伴い、寄付額が増額となることについて報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回は、令和５年１月１９日（木）１３時３０分から開催することとなった。

以 上